
 

 

Til Folketinget – Udvalget for Landdistrikter og Øer 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 63 af 28. august 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

25. september 2023 
J.nr. 2023 - 6635 

 

Offentligt
ULØ Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 63
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget billigere det vil blive for den enkelte dansker bo-

sat i en yderkommune at køre på arbejde, hvis kørselsfradraget hæves med 100 millioner 

kroner årligt i fire år, som regeringen har lagt op til, og vedkommende har hhv. 50, 60, 70, 

80, 100 og 120 km. at køre til og fra arbejde? Der henvises til ”Regeringen vil hæve kør-

selsfradraget: - Vi vil gerne understøtte bil som transportmiddel, siger Ellemann”, TV2, 

den 28. august 2023. 

 

Svar 

Der gives i dag et befordringsfradrag på 2,19 kr. pr. km for befordring mellem 24 km og 

120 km. For befordring over 120 km halveres satsen. Dette gælder dog ikke i visse yder-

kommuner og småøer, hvor satsen er 2,19 kr. for al befordring over 24 km.  

 

Regeringen har endnu ikke lagt sig fast på den konkrete udmøntning af forslaget om at  

hæve kørselsfradraget med 100 millioner kroner årligt i fire år. Der er i det følgende som 

illustration af de mulige virkninger taget udgangspunkt i en generel forhøjelse af den nu-

værende sats på 2,19 kr. pr. km til 2,41 kr. pr. km for al befordring over 24 km for de 

yderkommuner og småøer, der i dag er omfattet af et forhøjet befordringsfradrag. En så-

dan forhøjelse af befordringsfradraget skønnes at medføre et mindreprovenu efter tilba-

geløb og adfærd på ca. 100 mio. kr. årligt. 

 

Forhøjelsen af befordringsfradraget vil indebære en skattelempelse for pendlere i yderom-

råder med en daglig befordring på over 24 km. For en person med 100 km til sin arbejds-

plads, og som pendler 220 dage om året, indebærer forøgelsen af satsen en skattelempelse 

på ca. 2.200 kr. årligt, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Eksempler på årlige skattelempelser ved øget befordringsfradrag i yderområder opdelt på 

afstand mellem bopæl og arbejdsplads 
 

 
   50 km 60 km 70 km 80 km 100 km 120 km 

Fradragsværdi 3.700 4.600 5.600 6.600 8.500 10.400 

Skatteværdi 900 1.200 1.400 1.700 2.200 2.700 
 

 

 
 
Anm.: Der er taget udgangspunkt i en person, der pendler 220 arbejdsdage på et år. 

Kilde: Skatteministeriet. 
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